
Contacto

Teléfono 976739555
Fax 976518315
Correo Electrónico jeacontratacion@et.mde.es

Dirección Postal

Carretera de Huesca s/n
(50090) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2035020005700
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2020 a
las 09:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Academia General Militar
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de tejidos para el Servicio de Vestuario de la Academia General Militar

Valor estimado del contrato 83.509,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.205,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.591 EUR.

Clasificación CPV
19220000 - Tejidos de lana.

Plazo de Ejecución
Del 24/09/2020 al 30/11/2020

Lugar de ejecución
Servicio de Vestuario de Academias Militares de la Academia General Militar
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Ctra. de Huesca, s/n
(50090) Zaragoza España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HNd%2Bi6ExOyk%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Puntuación =Expresión de evaluación 

((Presupuesto base de licitación lote sin IVA -
Importe total lote ofertado sin IVA)/157)

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tejidos ET

Presupuesto base de licitación
Importe 76.197,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.973 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEJIDOS ESPECIFICOS SA
NIF A37013653
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.142 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.561,82 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en su conjunto y más beneficiosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 11/11/2020
Plazo de Formalización Del 11/11/2020 al 25/11/2020

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Puntuación =Expresión de evaluación 

((Presupuesto base de licitación lote sin IVA -
Importe total lote ofertado sin IVA)/17)

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tejidos CC

Presupuesto base de licitación
Importe 8.007,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.618 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TEJIDOS ESPECIFICOS SA
NIF A37013653
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.420 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.768,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada en su conjunto y más beneficiosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 11/11/2020
Plazo de Formalización Del 11/11/2020 al 25/11/2020



Lugar

Sala de Juntas de la SAECO de la AGM

Dirección Postal

Ctra. de Huesca, s/n
(50090) Zaragoza España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/10/2020 a las 09:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/10/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Fecha final de admisión de muestras: a las 14:00 horas del 13-10-2020.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIK3a9j0mO4BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IIK3a9j0mO4BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Fecha de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005878797 |  2020-357040 | Wed, 11 Nov 2020 09:26:17:581 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120595576340222664110851716869015129159 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


